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Átadták az Erzsébet-ligeti játszóteret és parkot
Július 8-án ünnepélyes keretek között ad-

ták át az Erzsébet-ligetben kialakított új ját-
szóteret és kondiparkot. A jelenlévőket Sze-
pesi Tibor polgármester, dr. Fazekas Sándor 
és F. Kovács Sándor országgyűlési képviselők, 
valamint Hubai Imre, a Jász-Nagykun-Szol-
nok Vármegyei Közgyűlés elnöke köszöntötte.

Szepesi Tibor polgármester bemutatta az át-
adásra került fejlesztést.

- Nem csak a játszótér valósult meg ezen a barname-
zős területen. Átadásra került egy évvel ezelőtt a ke-
rékpáros pumpapálya, megújult a Rónai Malom épüle-
te, amit most kiszolgáló épületként lehet használni, ös-
vények, gyalogjárdák és sétányok kerültek kialakítás-

ra. Ezek közül az egyik úgy néz 
ki, mint egy életfa, mely ágai-
nak végén lévő falevelekben pa-
dok lettek kihelyezve pihenési, 
piknikezési célzattal. A Nemze-
ti Biodiverzitás- és Génmegőr-
zési Központ jóvoltából őshonos 
magyar gyümölcsfajtákat ültet-
tünk. Áttelepítésre került a Vá-
rosi Sportcsarnokból a felújított 

kondipark is. A területet kerítés veszi körbe, illetve 12 
térfigyelő kamera is el lett helyezve, ami a terület ép-
ségének megőrzését szolgálja. A beléptető kapuk folya-
matosan nyitva tartanak, bármikor lehet ide jönni - 
sorolta a városvezető és megköszönte mindazok-
nak a munkáját, akik segítettek összehangolni az 
itt megvalósuló sok pályázatot és akik részt vettek 
abban, hogy egyszerre, egymás mellett valósulja-
nak meg ezek a beruházások.

(Folytatás a 2. oldalon...)

A Zádor-hídhoz vezető út fel-
újítása már évek óta tervben 
van, melyre most egy pályázat 
útján nyílt lehetőség a Karcag 
Városi Önkormányzat számá-
ra. A kivitelezési szerződés alá-
írását követen a munkaterületen 
Szepesi Tibor polgármester be-
szélt a projekttel kapcsolatban.

- Vidékfejlesztési pályázati for-
rást kaptunk a Zádor-hídhoz ve-
zető út felújítására, mely kettős célt fog szolgál-
ni. Egyrészt a mezőgazdasági közlekedést az itt 
található földekre, másrészt turisztikai fejlesz-
tésű jelentősége is van az útnak, hiszen a Zá-
dor-híd egy nagyon látogatott és közkedvelt tu-
risztikai célpont, amelyet reményeink szerint 
az út elkészítésével sokkal könnyebb lesz meg-
közelíteni. A fejlesztés több mint 3200 méte-
ren fogja megújítani, stabilizálni és erőssé tenni 
az útfelületet, mely a már meglévő aszfaltozott 
utat és a Zádor-hidat fogja összekötni egy zú-

zott köves úttal, illetve parkolók is kialakítás-
ra kerülnek. A régi Budapest-Debrecen közötti 
országút még megmaradt szakaszai is meg fog-
nak újulni. Természetes, hogy az ehhez tarto-
zó kilométerkövek megmaradnak egyfajta me-
mentóként is emlékezve a több száz évvel ez-
előtti országútra. Ahogy a kivitelezővel, a mű-
szaki ellenőrrel a munkaterület átadásakor 
egyeztettünk, vélhetően még ebben az évben, az 
őszi időszak végére el fog készülni ez a felújítás.
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Felújításra kerül a Zádor-hídhoz vezető útFelújításra kerül a Zádor-hídhoz vezető út
Július 6-án a Karcag Városi Önkormányzat la-

kossági fórumot tartott a Karcag város 2. számú 
öblözetének csapadékvíz elvezetése című projekt-
tel kapcsolatban, ahol Aranyász János kommuni-
kációs szakember köszöntötte a fórumon résztve-
vőket és egy rövid prezentáció keretében beszélt a 
víz körforgásáról, a Föld vízkészletéről, a vízmeg-
tartás fontosságáról.

A projekttel kapcsolatban Szepesi Tibor polgármes-
ter és Madarasi Péter, a projekt műszaki ellenőre adott 
tájékoztatást.

Ilyen átfogó csapadékvíz-kezelés még nem történt a 
városban. 2021-ben úgynevezett visszahulló forrás által 
nyílt lehetőség, hogy csapadékvíz-elvezetésre a Karcag 
Városi Önkormányzat megpályázzon egy közel 800 mil-
lió forintos összeget. A projekt megvalósítási területeként 
Karcag 2. számú öblözete, a Katolikus városrész került ki-
jelölésre, mely a város legmélyebben fekvő része. A ter-
vek elkészültek, a vízjogi engedélyt is megkapta a város, 
illetve a kivitelező is kiválasztásra került, aki már 4 tele-
pülésen végzett csapadékvíz elvezető rendszer kiépítést.

(Folytatás a 3. oldalon...)

Lakossági fórum

Fotó: KarcagTV
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Pánti Ildikó, az Idegenforgalmi, Társadalmi és 
Külkapcsolati Bizottság elnöke és az érdeklődő vá-
roslakók június 29-én a Fátyolüveg Kft.-hez látogat-
tak egy városismereti séta keretében.

A több mint 20 éve a volt SZIM Gépgyár terüle-
tén működő üveggyári üzemet Gál András cégtulaj-
donos és fia mutatta be az érdeklődőknek. A palack-
festés és díszítés mellett a bemutatóteremben a kész 
megrendeléseket is megtekinthették.
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Július 10-én a „Mindig Van Remény” Dagana-
tos Betegekért Alapítvány, a Karcagi Római Katoli-
kus Egyházközség és a Karcag Városi Önkormány-
zat szervezésében és támogatásával városunkba 
látogatott a Szentegyházi Gyermekfilharmónia, 
akik egy ünnepi hangversenyt adtak a Szent Ist-
ván király Római Katolikus Templomban. A 
140 gyermekkel 41 éve működő Szentegyházi 
Gyermekfilharmónia és az azt vezető Haáz Sán-
dor és családja 2003-ban Magyar Örökség-díjban 
részesült. A műsor Bach Parasztkantátájával indult 
és a Himnusz, valamint a Székely himnusz előadá-
sával ért véget. A koncertet követően Szepesi Tibor 
polgármester köszönte meg a Gyermekfilharmónia 
és Haáz Sándor zenetanár csodálatos előadását és 
hangsúlyozta, hogy sokat kell tanulnunk tőlük, 
hiszen példát és utat mutatnak azzal, ahogy őr-
zik magyarságukat. Gulyás Zsolt, az egyházköz-
ség plébánosa is méltatta a fellépőket, hogy idehoz-
ták előadásukban Székelyföldet, valamint tanár úr 
munkáját, aki igazi népnevelőként példát mutat, 
aki a lelke ennek a közösségnek.
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Lapzárta: 2023. július 31. 
(hétfő) 12.00 óra

(...folytatás az 1. oldalról)
Dr. Fazekas Sándor or-

szággyűlési képviselő, ko-
rábbi földművelésügyi mi-
niszter is méltatta a beru-
házást és kitért a terület 
történelmi múltjára.

- Ez a park a város egy fon-
tos eleme, hiszen egyszerre 
közösségi tér, a hagyomány-
őrzés helyszíne, a gyermekek 
játékos időtöltésére nyújt al-
kalmat, a felnőttek részé-

re pedig egy szép pihenőhely. Nagy 
öröm, hogy egy ilyen XXI. századi szín-
vonalú, minden igényt kielégítő vá-
rosi közparkban lehetünk most, és bí-
zom benne, hogy ez a jövőben még to-
vább gyarapodik. Érdemes lehet egy 
kicsit visszatekinteni a nem olyan tá-
voli régmúltba. A városi lét egyik fon-
tos paramétere volt 250-300 évvel 
ezelőtt a vásártartási jog. Évente há-
rom vagy négy vásár volt Karcagon, 
mely városi privilégiumot Mária Te-
rézia adományozta. Itt, ezen a több 
hektáros, egészen a kórházig terjedő te-
rületen zajlottak a vásárok, cserélt gazdát a ter-
mék, a jószág és a termény. Ezekre a régmúlt ko-
rokra emlékeztet a kisvasút közelben lévő megál-
lóhelye, a Rónai Malom, a Cédulaház épülete. Ez 
a több hektáros terület újult most meg, melyre a 
hamarosan elkészülő Sámándob teszi fel a koro-
nát. A megvalósult fejlesztések nemcsak Karcag és 
a Nagykunság lakokossága számára nyújtanak le-
hetőséget kultúrára, sportra, kikapcsolódásra, ha-
nem országosan is ismertté teszik a várost.

F. Kovács Sándor országgyűlési képviselő 
is méltatta a beruházást, aki családjával, ke-
rékpáron érkezett a megnyitóra.

- Egy régi kedves ismerősöm mondása volt az, 
hogy ebben csak az irigység talál hibát. Ez erre a 
beruházásra is igaz. A most még csak kicsiny fák 
alatt játszó, csúszdázó, hintázó gyerekek, amikor 
majd kihozzák ide gyermekeiket, unokáikat, ak-
kor ez már egy hatalmas fákkal övezett park lesz. 
Ezek az itt megvalósuló fejlesztések mind hozzá-
járulnak ahhoz, hogy az itt élő gyermekek felnőtt-
ként is szívesen a városban maradjanak vagy ide 
visszatérjenek.

Hubai Imre, a Jász-Nagykun-Szolnok Vár-
megyei Közgyűlés elnöke is gratulált a város 

vezetésének és a kivitelezőnek a 
szép parkhoz, játszótérhez.

- Csodálatos dolog, amikor egy 
város a jövő generációiba fektet 
be és bizakodik, hogy ezek a be-
fektetések meg fogják hozni azo-
kat az elvárásokat, ami egy tele-
pülés fennmaradásával, a térség 
vezető funkciójának betöltésé-
vel együtt járnak. Itt a pályáza-

ti források kifejezetten jól hasznosultak, úgy te-
remtenek értéket, hogy abból a településen élők 
a lehető legjobban részesülhessenek. Ez a fej-
lesztés szolgálja Karcag megtartó erejét, a fia-
taloknak a szórakozást, kikapcsolódást, a sza-
badidő hasznos eltöltésének a lehetőségét és a 
többi projekttel együtt erősíti Karcag térségve-
zető szerepét.

A megnyitóbeszédek után a Habakuk Ze-
nekar, a karcagi Dalma Dance Club és Don 
Valentino zenés műsora következett. A dél-
után során a Tesz-Vesz Alapítvány révén né-
pi játékok, a Máltai Szeretetszolgálat karcagi 
csoportja által arcfestés és csillámtetoválás, 
illetve óriásbuborék show, lufihajtogatás és 
tombolasorsolás is várta az érdeklődőket. Sé-
táló látványosságként Elza hercegnővel, Mi-
cimackóval, Chase-el és Darth Vader-el lehe-
tett fotózkodni. A HungAiry csapata kvízjá-
tékokkal és a levegővédelmi bemutatóházzal 
kapcsolatos információkkal szolgált. Az iga-
zán bátrak a pumpapályát és az erdei kerék-
páros pályát is kipróbálhatták, amihez kerék-
párt a Rónai Malomban lehetett kölcsönözni.

DE

Átadták az Erzsébet-ligeti játszóteret és parkot
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(...folytatás az 1. oldalról)
A munkaterület július kö-

zepén kerül átadásra a kivi-
telezőnek, aki egy időben 
több ponton kezdi meg 
a munkálatokat a szűkös 
időkeretre való tekintettel, 
ugyanis a pályázat befeje-
zésének és elszámolásának 
határideje december 31.

A tervezett vízelvezetés 
létesítményei:
• 10.253 m hosszan épül 

nyílt, burkolt csatorna-
hálózat, illetve annak 
tartozéka (áteresz, ka-
pubejáró), valamint 1.353 m hosszan 
épül zárt csatornahálózat,

• épül egy 4.200 m3 hasznos térfogatú 
záportározó a Sistak területén,

• megépítésre kerül egy 400 l/s össz-
kapacitású csapadékvíz-átemelő telep.

A tájékoztatót követen kérdések fel-
tételére volt lehetőség, mellyel több la-
kos is élt. A legtöbben az iránt érdeklőd-
tek, hogy a városrész pontosan mely ré-
szei lesznek érintettek. Mint megtudtuk, 
nem érint minden utcát, elsősorban a fő 
elvezető árkokat és az azokba történő 
bekötéseket fogja felölelni a beruházás. 
Új szivattyútelepek is létesítésre kerül-
nek, illetve a veresőrházi szivattyútelep 
is felújításra kerül, ami mind hozzájárul 

a csapadékvíz elvezetésének gyorsítá-
sához. Az érintett útszakaszokról a város 
honlapján lehet tájékozódni. A kivitele-
ző időben – legalább 1 héttel korábban 
– értesíti majd a lakókat, hogy mikor és 
mely utcákban kezdik meg a munkála-
tokat, illetve ideiglenes beállókat is biz-
tosít.

A fórum zárásaként a városvezető 
hangsúlyozta, hogy ő, a hivatal pályá-
zattal foglalkozó dolgozói, a körzet kép-
viselői, a kivitelezők, valamint a műsza-
ki ellenőr is elérhető és kereshető a fel-
merülő kérdésekkel, problémákkal kap-
csolatban.

CK

Lakossági fórum

Július 11-én, 90. születésnapján 
gyermekei és testvére mellett az 
önkormányzat nevében Szepesi Ti-
bor polgármester egy csokor virág-
gal és Orbán Viktor miniszterelnök 
köszöntőlevelével, Varga Erzsébet 
anyakönyvvezető pedig egy tortával 
köszöntötte Horváth Lászlónét.

Jucika néni jó egészségnek örvend, 
egész életében sokat dolgozott, már gyer-
mekként megtapasztalta a mezőgazdasá-

gi munka nehézségeit. Még a mai napig 
főz, kedvenc étele a csirkepörkölt, amihez 
a lánya által készített kovászos uborkát 
fogyasztja. Sajnos férje már nincs vele, 
néhány héttel a 60. házassági évforduló-
juk előtt hunyt el. Két fiuk és egy lányuk 
született és már hat unokával és hét déd-
unokával büszkélkedhet. Ők tartják fia-
talon, akikkel még sok-sok évet szeretne 
eltölteni. Emellett TV nézéssel és kereszt-
rejtvényfejtéssel kapcsolódik ki.

DE

90. születésnapján köszöntötték

- Egyrészt há-
lával és köszö-
nettel tartozom 
közvetlen felet-
teseimnek, akik 
érdemesnek tar-
tottak erre a ní-
vós díjra, más-
részt a város veze-
tői felé, akik meg-
ítélték ezt számomra. 
Hatalmas élmény az em-
ber munkásságában, amikor 
díjat kap.

- A gyerekkel való tevékenykedést legalább annyira él-
vezem, mint maguk a gyerekek. A rácsodálkozó gyermeki 
szempárok varázsa a mai napig mozgatórugója munkám-
nak, de a családomban ápolt népi kultúra, a hagyományok 
jelenléte is fontos. Édesapám citerakört vezetett a város is-
koláiban, vele együtt citeráztam és tanultam a népdalo-
kat. Nagymamám órákon át mesélt nekem gyermekko-
romban, felnőve számomra is kedvelt tevékenységgé vált a 
mesemondás. Édesanyámtól pedig a gyermekszeretetet, a 
gondoskodást örököltem. Ezek azok az értékek, amelyeket 
szeretnék továbbadni.

- Azt vallom, hogy a gyermek nevelése közös feladatunk 
a szülőkkel. Fontos, hogy otthon és az óvodában is azonos 
nevelési elveket tapasztaljon. Óvodánkban nagyon sok a 
hátrányos helyzetű gyermek, segítségre szoruló család. 
Mikor 2010-ben tagintézmény-vezető lettem, kezdemé-
nyeztem a mozgásos, kézműves, hagyományőrző és logi-
kai-matematikai tehetségműhelyek létrehozását a gyerme-
kek és a szülők nagy örömére. Az óvoda arculatát közösen 
alakítom a szakmailag jól felkészült kolléganőimmel, át-
dolgoztuk a nevelési programunkat és megtanultuk a pro-
jekt módszerrel való tervezést is. A szakmaiságuk mellett 
erősségük a lelkesedésük, kezdeményezőkészségük, em-
berségük, amelyek elősegítették óvodánk fejlődését is, s 
így érhettünk el jelentős eredményeket az elmúlt években. 
A tanulást, az önképzést a mai napig is nagyon fontosnak 
tartom, diplomáim mellett több akkreditált továbbképzé-
sen is részt vettem és vezetői szakvizsgát is tettem.

- Számomra a kikapcsolódást az olvasás és a család jelen-
ti. Réka lányunk pszihológus és Debrecen-Bocskaikertben 
lakik, fiunk, Ádám kontrolling-szakember egy nemzetközi 
cégnél Cegléden. Két unokánk van, Balázs hat, Marci pedig 
négy éves és október elejére várjuk Bercel nevű harmadik 
unokánkat. Öröm számomra, amikor az unokákkal kirán-
dulunk, minden érdekli őket a repülőmúzeumtól a stran-
dolásig, így mindig oda megyünk, ahová ők szeretnének.

DE

„Hálás vagyok a díjért”
Karcag Város Pedagógiai díjat vett át Posztósné 
Kovács Éva, a Madarász Imre Egyesített Óvoda Ta-
kács Péter utcai Óvodájának tagintézmény-vezetője.

- Hogyan fogadta az el-
ismerést?

- Miért az óvodapedagógiai pályára esett a választása?

- Mivel tölti a szabadidejét?

- Megosztana velünk néhány gondolatot a pedagógiai hit-
vallásáról?
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- Elsőként szeretném 
megköszönni polgár-
mester úrnak, igazgató-
nőnek és mindenkinek, 
aki a döntéshozatalban 
részt vett, hogy odaítél-
ték számomra ezeket a 
kiemelkedő díjakat. Kö-
szönetet mondok a csalá-
domnak, a gyerekeimnek, ott-
honról ugyanis nagyon sokat hi-
ányoztam. Köszönöm szépen munka-
társaimnak a támogatást, az együttműködést. Büszke vagyok rájuk.

- Alig harminc kilométerrel arrébb egy csodálatos kis faluban, 
Nagyivánon születtem. 50 éve végeztem a helyi általános iskolában. 
Akkoriban életünket a biológiai szakkör, a Nemzeti Park és annak a 
megfigyelése töltötte ki a csodálatos madárvilágával. A tiszafüredi 
Kossuth Lajos Gimnáziumban érettségiztem, majd a Debreceni Or-
vostudományi Egyetemen kaptam orvosi diplomát, ott szakvizsgáz-
tam, illetve az orvosmenedzser képesítésemet is ott szereztem.

- Gyakorlatilag már általánosban bújtam a könyveket, és érde-
kelt, hogy születnek meg a kisbabák, aztán ez a szerelem megmaradt. 
1983. szeptember 1-én kerültem ide a kórházba, a hatodik évet már 
itt végeztem, azóta folyamatosan az osztályon dolgozom. A szülészet-
nőgyógyászat minden ágát nagyon szeretem; a szülőszobai, műtéti 
tevékenységet, a járóbeteg szakellátást, a várandós gondozást és nem 
utolsósorban a magzati diagnosztikát, ami az egyetemi éveim alatt is 
a kedvenc területem volt.

- Nem egyszerű a válasz, de talán az új élet születésénél történő köz-
reműködés. Ehhez hasonló különleges érzés a műtőben való részvétel, 
ahol igazi csapatmunkára van szükség. Hatalmas fejlődés és nézetvál-
tozás történt a szakmában az elmúlt 40 év során, büszke vagyok az el-
ért eredményekre. Egyértelműen sokkal emberközelibb a kapcsola-
tunk a páciensekkel. Nyugodt és kiegyensúlyozott a hangulat a szülő-
szobán, viszont egyik pillanatról a másikra tud változni mindez.

- Amikor a gyerekeim születtek sokkal izgatottabb voltam. Nagyon 
vártam, hogy világra jöjjenek, és meglássam őket, hogy valójában ho-
gyan is néznek ki. Az unokáim születése teljesen különleges érzés volt. 
Ilyenkor az ember csak orvos és csak a feladatra koncentrál. Nem egy 
rutin császármetszés volt, egymást követően jöttek a váratlan szituáci-
ók, de fel voltunk rá készülve és pillanatok alatt megoldottuk ezeket a 
váratlan eseményeket. Erre mondta a vejem, aki szülész, hogy elképesz-
tő ez a nyugalom és koncentrálás. A lányom és az ikrek itt voltak az ün-
nepségen, a fiammal és a két gyönyörű és vagány kislányával pedig ké-
sőbb beszélgettünk a díjakról.

- Számtalan dolgot szeretek csinálni, elsősorban a sport az, ami ki-
kapcsol. Rendszeresen futok, ezen kívül kerékpározok, teniszezek. 
Másik nagy szerelem a természetjárás, a vadászat. Ott sem inkább a 
zsákmányszerzés és elejtés, hanem a természet megfigyelése. Az csak 
hab a tortán, ha valami szép állatot is sikerül elejteni.

DE

Rangos díjakat kapott
Semmelweis-nap alkalmából két rangos díjat vett át szakmai 
munkája elismeréseként dr. Farkas Béla, a Karcagi Kátai Gábor 
Kórház Szülészeti-nőgyógyászati Osztály osztályvezető főorvo-
sa. Szepesi Tibor polgármestertől a Karcag Város Egészségügyi 
Szolgálatáért díjat, Nagyné László Erzsébet főigazgatótól pedig 
Kátai-díjat kapott.

- Hogyan indult a pálya-
futása?

- Miért pont szülész-nőgyógyász lett?

- Mi volt az, ami a pályán tartotta?

- Mi jelenti a kikapcsolódást az unokákon kívül?

- Amikor gyermekei, majd később unokái születtek, hogyan tudott 
higgadt maradni a műtőben?

- Először is nagyon örülök és kö-
szönöm a kórház vezetésének, hogy 
énrám gondoltak a díj kapcsán. 
Nyilván ez egy pálya elismerése, hi-
szen közel 40 éve dolgozom a kórház-
ban, 1983. október 3-án kezdtem itt.

- Az orvosi pályaválasztásom rendhagyó volt, 
családunkban nem nagyon volt orvos. Még gyógy-
szerész csak-csak előfordul, de felmenőink inkább mezőgazdasággal foglalkozó embe-
rek voltak. Szentesen születtem, de Nádudvaron nőttem fel, hároméves koromtól már 
ott laktunk. Mindig nagyon vonzott a biológia, ez volt az az érdeklődési kör, ami már 
általánosban és a gimnáziumba való pályaválasztásomat is meghatározta. Biológia sza-
kon végeztem a középiskolát Hajdúszoboszlón, majd felvettek a Debreceni Orvostu-
dományi Egyetemre. Az orvoslásban leginkább az embereken való segítés kíváncsisá-
ga, az emberi test megismerése, a gyógyítás vonzott. A belgyógyászaton kezdtem dol-
gozni 1983-ban Selmeczi Pál főorvos úr idejében. Az ő keze alatt tanultam meg az iga-
zi belgyógyászatot, ami egy jó szemű orvosból, a füléből, a fonendoszkópból és minden 
egyéb érzékszervéből állt. Ezekre voltunk utalva, volt egy röntgen, meg a fejünkben le-
vő tudás, akkor ebből kellett gyógyítani. Azóta óriásit fejlődött az orvostudomány, és 
nyilván ennek a szükségszerűségnek a következménye is volt, hogy a kardiológus let-
tem. Zsembeli József főorvos úr kezdte el a kardiológia meghonosítását Karcagon. El-
kezdtem a kardiológiai szakrendelőben dolgozni, ahol folyamatosan szereztük be a kar-
diológiai diagnosztikához szükséges műszereket. Szabó János igazgató úr vett rá, hogy 
menjek el Debrecenbe és tanuljam ki a kardiológiát. Két éven át voltam Debrecenben a 
Szív- és Tüdőgyógyászati Klinikán, majd szakvizsgáztam. Sikerült itt azokat a módsze-
reket és kapcsolatokat kiépíteni, amiket mindmáig használunk. Elkezdtem a szívultra-
hang vizsgálatokat is, amivel sikerült rengeteg beteget kiszűrni még a nagyobb baj előtt 
és megfelelő ellátásra elküldeni. De aztán jött a Covid-19 világjárvány, amikor minden 
felborult, a mi osztályunk teljes egészében Covid osztállyá alakult, és az ellátásnak ez 
eddig ismeretlen, és bizony nagyon nehéz formáját kellett művelnünk majd két éven át.

- A Covid nagyon nehéz időszak volt lelkileg is, szakmailag is, de hála Istennek, 
rendkívül jó középkáder csapat dolgozik nálunk ápolók, főnővérek, kisegítő dolgo-
zók. Rendkívül tapasztalt, jó humánumú és jó kedélyű csapat, akikkel együtt tu-
dunk dolgozni, összetartunk nemcsak a munkában. Nincsenek konfliktusaink, nem 
is csoda, hogy még itt vagyok, mert talán ez a gárda az, ami itt tud tartani ezen a 
pályán, még úgy is, hogy már szinte egyedül kell csinálom az osztályos munkát is.

- Családi körben szoktam kikapcsolódni, rendszeresen szervezünk kirándulá-
sokat és gyakran járunk Berekfürdőbe egy kicsit lazítani. Gyakoriak az osztállyal 
közös összejövetelek is.

- Nagyon fontos lenne idevonzani egy kardiológus kollégát, aki szakvizsgázott, 
önálló munkavégzésre képes és átvenné lassan a feladataimat, mert jövőre nyug-
díjba fogok menni. Magánemberként pedig, ha lenne egy kicsit több szabadidőm, 
akkor sokfelé szeretnék még eljutni. Elsősorban a pihenés és a relaxáció, nem any-
nyira a túrázások és a messzi tájak felfedezése az, ami vonz. Elég sok helyen vol-
tam már, de a Távol-Keletet vagy Ausztráliát szívesen megnézném, ha lenne rá 
mód, és bírnánk még ezt a strapát párommal, Judittal.

- Igen, ez az életemnek, a munkámnak egy másik területe, hogy önkormányza-
ti képviselőként végzem a dolgomat. A körzetem egy jó prosperitású terület, a fej-
lesztések terén is elég jól haladunk. A közeljövőben a lakótelepi városrészben fog-
nak nagy fejlesztések beindulni.

DE

„A csapatomnak köszönhetem, hogy még itt vagyok”
Dr. Kanász-Nagy László, a Karcagi Ká-
tai Gábor Kórház Kardiológiai Osztály 
osztályvezető főorvosának több év-
tizedes, maga szintű szakmai mun-
káját Semmelweis-nap alkalmából 
Kátai-díjjal ismerték el.

- Miért az orvosi pályát választotta?

- A csapat nagyon összeszokott. Hogyan tudott a Covid alatt nekik lel-
kileg segíteni?

- Mi jelenti a kikapcsolódást?

- Mi van még a bakancslistán, amit teljesíteni szeretne?

- A választókörzetben is mindig van feladat.
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- Karcagon, a Zádor 
Úti Általános Iskolában 
kezdtem a tanulmá-
nyaimat, majd Tisza-
földvárra felvételiz-
tem a Hajnóczy József 
Gimnázium és Óvónő-
képzőbe. Első munkahe-
lyem a Zöldfa úti Óvoda, 
melynek intézményvezetője 
Kiss Mihályné volt. Jolika tá-
mogatásával két év múlva kezdtem 
meg a főiskolai tanulmányaimat Szarvason. 1998-ban lett második 
és egyben utolsó munkahelyem a Kádas György Egységes Gyógype-
dagógiai Módszertani Intézmény, Óvoda, Általános Iskola, Szakis-
kola, Készségfejlesztő Iskola és Kollégium Karcagi Tagintézménye. 
2007-ben a Kecskeméti Főiskola Tanítóképző Főiskolai Karán peda-
gógiai szakvizsgát tettem, differenciáló szakpedagógus minőségben. 
Ebben az intézményben töltöttem el huszonöt évet, és az intézmé-
nyünk elismerését a Hetényi Kornél díjat is megkaptam, amelyet ez-
úton is köszönök minden kedves kollégámnak.

- Igénybe vettem a nők 40 korkedvezményes nyugdíj adta lehe-
tőségeket, jelenleg felmentésemet töltöm.

- Természetismeret órán egy elhallás miatt az egyik tanuló kirobba-
nó nevetésbe tört ki. A többiek meglepődve figyelték, mi történt vele? 
Annak ellenére, hogy nem tudták az okát, a fiú önfeledt nevetése mi-
att mindenki elkezdett úgyszintén nevetni. Bizonyos idő után tudtuk 
csak megbeszélni, hogy mi volt az a szó, ami miatt kitört a nevetés. Ez 
egy humoros pillanat volt, amelyre azóta is szívesen emlékszem.

- Nagyon örültem, hiszen ez a városi pedagógiai díj szép elis-
merés és megtiszteltetés. Nagy meglepetést jelentett számomra 
és örömmel töltött el, hogy a munkámat és az elkötelezettsége-
met elismerték. Szeretném megköszönni felterjesztőmnek, Ta-
tár Jánosné Erzsikének, intézményünk igazgatójának, a tagin-
tézmény-vezetőmnek, Ökrösné Sajtos Anettnak és mindenkinek, 
aki lehetővé tette, hogy ilyen szép és ünnepélyes keretek között 
vehessem át ezt a megtisztelő díjat. Köszönettel tartozom még a 
szüleimnek és a családomnak, hiszen az ő támogatásuk nagyban 
elősegítette az eredményességemet a tanulás és a munka terén is.

- Hamarosan érkezik az első unokánk. Őt várja a család nagy 
szeretettel és izgalommal. Ennek a csodálatos eseménynek sze-
retnénk szentelni minden időt.

- Szeretnék újra elmélyülni az olvasásban és remélem a festés-
re is lesz időm. Ezek az élmények tartalmasan és örömmel töltik 
meg a szabadidőmet, és mindig boldogan érzem magam, amikor 
ezeknek a szenvedélyeimnek hódolhatok.

Brehó Mónika

A Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete Karcag Város 
Pedagógiai díjat adományozott kimagasló nevelő-oktató munká-
jának elismeréséül Boruzs Lajosnénak, a Kádas György Egységes 
Gyógypedagógiai és Módszertani Intézmény gyógypedagógusá-
nak. Arról beszélgettünk vele, hogyan indult a pályája, hol végezte 
a tanulmányait, hogyan fogadta az elismerést, milyen további cél-
kitűzései vannak a jövőre nézve, illetve mivel tölti a szabadidejét.

INTERJÚ
„Szíve-lelke a tanításban volt”

- Hol végezte a tanulmányait 
és hogyan indult a pályája?

- Hol tart jelenleg a pályáján?

- Hogyan fogadta az elismerést?

- Melyek a további tervei?

- Hogyan tölti a szabadidejét?

- Pályája során bizonyára számos élményben volt része. 
Melyik a legemlékezetesebb?

„Tanár abból lesz, aki jól érzi 
magát az iskolában”

A Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete 
Karcag Város Pedagógiai díjat adományozott kima-
gasló nevelő-oktató munkájának elismeréséül Ko-
vács Miklósné, a Györffy István Katolikus Általános 
Iskola és Szent Erzsébet Óvoda intézményvezető-
je részére. Arról beszélgettünk vele, hogyan indult a 
pályája, hol végezte a tanulmányait, hogyan fogadta 
az elismerést, milyen további célkitűzései vannak a jö-
vőre nézve, illetve mivel tölti a szabadidejét.

- Általános iskolába szülővárosomban, Nád-
udvaron jártam, majd a hajdúszoboszlói Hőgyes 
Endre Gimnázium orosz tagozatán érettségiz-
tem. 1986-ban a Bessenyei György Tanárképző 
Főiskolán végeztem orosz-történelem szakos ál-
talános iskolai tanárként. 2002-ben a Budapes-
ti Műszaki Egyetemen elvégeztem a közoktatás 
vezető szakot és szakvizsgát tettem. 2019-ben a 
Debreceni Egyetemen mesterfokozatot és okleve-
les középiskolai történelemtanár és állampolgá-
ri ismeretek tanára szakképzettséget szereztem. 
Közben a folyamatos szakmai megújulás érde-
kében számtalan továbbképzésen, módszertani 
tanfolyamon és konferencián is részt vettem.

- Tanár abból lesz, aki jól érzi magát az isko-
lában. Én a mai napig jól érzem magam. Az idei 
tanévzáró ünnepség a harminchetedik volt a 
pályámon. Már kisgyermek koromtól kezdve ta-
nár szerettem volna lenni. Érettségi után egyér-
telmű volt számomra, hogy ezt a pályát szeret-
ném választani. Azóta is örömömet lelem ben-
ne. Amikor friss diplomával a kezemben elin-
dultam állást keresni, az egyik kiszemelt hely a 
Györffy István Általános Iskola volt. Bár koráb-
ban még sohasem jártam Karcagon, olyan ked-
ves fogadtatásban volt részem Kormos Ambrus 
igazgató úr és Pánti Ildikó igazgatóhelyettes sze-
mélyében, hogy számomra nem volt kérdés, ha 
elfogadják a pályázatomat, itt kezdek. Elfogad-
ták, elkezdtem és azóta itt vagyok, itt alapítot-
tam családot is. A munkahelyem neve és fenn-
tartója sokszor változott az elmúlt harminc-
hét év alatt, és én szerencsésnek érzem magam, 
hogy végig kísérhettem az iskola fejlődését az el-
múlt közel négy évtizedben számos szerepkör-
ben. Voltam osztályfőnök sok éven át, sőt je-
lenleg is van egy nagyon remek osztályom. Az 
osztályfőnökség áll a szívemhez a legközelebb 
a pedagógiai munkában. Tevékenykedtem csa-
patvezetőként, diákönkormányzatot segítő pe-
dagógusként, vöröskeresztes tanárelnökként, az 
intézményi tanács elnökeként, igazgatóhelyet-
tesként és 2015 szeptembertől az iskola Egri Fő-
egyházmegye fenntartásába kerülése óta igaz-
gatóként. Isten kegyelme, hogy Zsolt atyával és 
a kollégáimmal együtt kezdhettük el a katoli-
kus keresztény nevelés-oktatás alapjainak lera-
kását az általános iskolában, majd az óvodában.

- Nagyon sok élményt őrizek a szívemben, ne-
héz lenne egyet kiválasztani. Az eltelt évek alatt 
több ezer gyermekkel, szülővel kerültem kap-
csolatba. Jól eső érzés osztálytalálkozókon vagy 

csak egy-egy találkozás alkalmával felidézni a 
közös élményeket. Legyenek azok közösen meg-
élt programok, események vagy diákcsínyek.

- Nagyon megtisztelőnek tartom, hogy ezt 
a rangos városi díjat elsők között vehettem át. 
Sajnos a hivatalos átadó ünnepségen, a városi 
pedagógusnapon nem voltam jelen. Osztályfő-
nökként a „Határtalanul” kiránduláson kalan-
doztunk Szerbiában, a Dél-Duna mentén. Így 
a tanévzáró ünnepségen adta át a díjat az is-
kola közössége előtt Sári Kovács Szilvia alpol-
gármester asszony. Köszönöm azoknak, akik 
pedagógiai munkám elismeréseként gondol-
tak rám és felterjesztettek; egykori igazgatóm-
nak, Pánti Ildikónak, lelki vezetőmnek, Gu-
lyás Zsolt atyának és a Györffy István Katoli-
kus Általános Iskola és Szent Erzsébet Óvoda 
nevelőtestületének. Köszönöm a Karcag Vá-
rosi Önkormányzat Képviselő-testületének, 
hogy méltónak talált, és a Karcag Város Pe-
dagógiai díjat adományozta számomra. Meg-
erősítést ad, hogy bár lassan a pályám vége felé 
közeledek, de jó úton haladok.

- A pedagógus pályán szeretném folytatni a 
keresztény nevelés-oktatás megszilárdítását az 
általános iskolában és az óvodában, és megte-
remteni az alapjait a katolikus gimnáziumnak. 
Elgondolkodtam azon is, hogy jó lenne össze-
írni a pedagógus pályán szerzett tapasztalata-
imat és továbbadni a következő generációnak. 
Magánéletemben minél több időt együtt töl-
teni a családommal. Három év múlva pedig, 
nagy valószínűséggel nyugdíjba megyek, bár 
most még nehezen tudom elképzelni, hogy tel-
jesen elszakadjak az iskolától.

- Nekem a hivatásom a hobbim is, így ne-
héz külön választani. Szabadidőmet a családom 
körében töltöm. Két felnőtt gyermekünk van, 
akik a fővárosban élnek, őket gyakran látogat-
juk a férjemmel. Még most is szívesen kirándu-
lunk együtt hazánk szép tájain. Izgatottan vár-
juk első unokánk szeptemberi érkezését, peda-
gógiai tudásomat ott is szeretném kamatoztatni. 
Az „én időmben” szívesen olvasok, elsősorban 
szakmai könyveket, folyóiratokat, de szeretem a 
szépirodalmat is, főleg az orosz klasszikusokat. 
Időnként oroszul is olvasom ezeket. A kerékpá-
rozás és a gyaloglás az én sportom. A nyáron a 
nordic walking kipróbálását tervezzük a férjem-
mel. Szívesen rendezgetem a gyűjteményeimet, 
melyeknek egyik különlegessége a grafit ceru-
záim. És ha nyár, jöhet a táborozás!

Brehó Mónika

- Hogyan indult a pályája, hol végezte ta-
nulmányait?

- Jelenleg hol tart a pályán?

- Hogyan fogadta az elismerést?

- Milyen további tervei vannak?

- Hogyan tölti a szabadidejét?

- Van-e olyan maradandó élménye a pá-
lyája során, amire örökre emlékezni fog?
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INTERJÚ

- 1987-ben végeztem a nyíregyhá-
zi Bessenyei György Tanárképző Főis-
kolán történelem szakos általános isko-
lai tanárként és népművelőként. Amikor 
jelentkeztem a főiskolára, akkor a törté-
nelemhez kerestem másik szakot, nem 
akartam sem orosz, sem ének, sem ma-
gyartanár lenni, hogy mit csinál a nép-
művelő azt nem tudtam. Végzős főisko-
lásként népművelő akartam lenni, mert 
nagyon megtetszett a különböző rendez-
vények szervezése és nem hittem, hogy 
egyszakos tanárként el lehet helyezked-
ni. A főiskola elvégzése után Tiszavasvá-
riban kaptam állást a 115. számú Vasvári 
Pál Ipari Szakközépiskola és Szakmun-
kásképző Intézetben, majd szüleim ké-
résére nyugdíjas nagyszüleim gondozá-
sa végett Karcagra kerültem, ahol az ak-
kor még 629. számú Ragó Antal Gépipa-
ri Szakközépiskola és Szakmunkásképző 
Intézet (1993-ben vette fel iskolánk Var-
ró István nevét) történelem tanára let-
tem. Karcagon nem éreztem magam 
egyedül, hiszen nagyszüleim révén, akik 
szintén pedagógusok voltak (nagypapám 
Parragh Attila – sokaknak Attila bácsi – 
a technikum levelező tagozatának volt a 
vezetője, nagymamám Uncika néni pe-
dig a Zádorban tanított magyart, törté-
nelmet és testnevelést) ismertem a város 
összes akkor már nyugdíjas vagy a nyug-
díjhoz közelálló pedagógusát (B. Major 
Laci bácsit és feleségét Iduska nénit, Ba-
ráth Miska bácsit és Baráthné Margit ta-
nárnőt, Wolf Gyuri bácsit, Kulcsár Pa-
li bácsit és feleségét Lea nénit), akiktől 
sok segítséget és támogatást kaptam. A 

történelemtanárokra mindig is nagy fe-
lelősség hárul és ez a rendszerváltás ide-
jén sem volt másként. Rendszeres önkép-
zéssel, továbbképzéssel frissítettük tudá-
sunkat. Mindig is foglalkoztatott, hogy 
egyetemi szintű végzettséget szerezzek, 
így beiratkoztam az egri Eszterházy Ká-
roly Főiskolára, ahol 2015-ben szereztem 
történelemtanár diplomát. Rendkívül ér-
dekes volt a katedra másik oldalára visz-
szaülni, a vizsgákon rettenetes lámpaláz-
zal küzdöttem.

- Itt a Varróban nemcsak történelem, 
hanem szabadidő-szervező tanárként, 
osztályfőnöki munkaközösség vezető-
ként, Diákönkormányzatot segítő pe-
dagógusként és humán munkaközösség 
vezetőként a tanórán kívüli szabadidős 
programokat és az iskolai rendezvénye-
ket is szervezem, így mindkét szakomat 
tudom használni.

- Nagyon szeretem tanítani a törté-
nelmet, minden osztályban van legalább 
egy csillogó szempár, aki fogékony az el-
múlt idők nagy történéseire. A gyere-
kek mellett a felnőttek esti oktatásában 
is részt veszek, ami lélekben felemelő, hi-
szen olyan elszántsággal és figyelemmel 
találkozhatunk, ami talán a mai ifjúság-
ban már nincs meg. Napestig tudnám 
mesélni azokat az élményeket, amikre 
örökre emlékezni fogok. Szép emlékek 
az osztálykirándulások – amik vezethet-
tek Esztergomba, Budapestre, Visegrád-

ra, Sárospatakra, Boldogkővár-
aljára vagy éppen Mártélyra egy 
„szúnyogfarmra” – , a 24, 16 vagy 
12 órás vetélkedők, a berekfürdői 
DÖK táborok, szalagavatók, verse-
nyek. Pályám során több osztálynak 
voltam osztályfőnöke. Az osztályaimra 
mindig hátországként tekintek, akikre 
támaszkodhatok a programok lebonyo-
lításában. Minden programban ott kell 
lenniük, bármit is talál ki az osztályfő-
nökük és bizony, nagyon jó azt hallani 
„Ne idegeskedjen tanárnő, megoldjuk.” 
És igen, megoldottuk, megszerveztük.

- Iskolám volt vezetői, dr. Nagy Ist-
vánné, Tóth Ferenc, Petrov István, 
Puháné Urbán Katalin, Szabó István és 
a jelenlegi igazgató, Facsar András, va-
lamint iskolánk összes dolgozója mindig 
is támogatták és értékelték munkámat. 
Őszintén meglepett, nem sejtettem, hogy 
bármilyen elismerést kapok a várostól. 
Úgy gondolom, hogy ezt a díjat nemcsak 
én, hanem az egész iskola kapta, hiszen a 
munkám nagy részét egyedül nem tud-
nám elvégezni, kell hozzá a tantestület, 
az iskola vezetésének, az iskola pedagó-
giai munkáját segítő munkatársaknak, a 
technikai dolgozóknak és természetesen 
a gyermekeknek a támogatása. Iskolánk 
fő profilja a szakképzés, számtalan kivá-
ló szakembert adtunk és adunk a város-
nak és a térségnek (régebben többek kö-
zött kőműveseket, varrónőket, üvegfú-
vókat, porcelánfestőket, víz- és gázsze-
relőket, autószerelőket, irodai titkárokat; 
jelenleg gyakorló ápolókat, vállalkozá-
si ügyviteli ügyintézőket, kereskedelmi 

értékesítőket, villanyszerelőket, gépi és 
CNC forgácsolókat, szakácsokat, hegesz-
tőket, festő, mázoló, tapétázókat, aszta-
losokat). Nagyon jó úgy közlekedni Kar-
cagon és Berekfürdőn, hogy úton-útfélen 
köszönnek és megállítanak régi és jelen-
legi tanítványok és munkatársak. Sajná-
lom, hogy kislányom, aki szereti a törté-
nelmet, akinek óvodás korában is nagy-
királyokról kellett mesélnem, más pályát 
választott, de a jogásznak is szükséges a 
történelemtudás.

- Igazából csak tovább szeretném foly-
tatni azt, amit eddig is csináltam, a ta-
nítást és a tanórán kívüli programok – 
vetélkedők, kirándulások, versenyek 
– szervezését. Meggyőződésem, hogy 
a közös programok, játékok, élmények 
rendkívül fontosak a gyerekeknek és ne-
künk felnőtteknek is, mert megerősítik a 
csapatmunkát és kiteljesítik az életünket.

- Sok szabadidővel nem rendelkezek 
tanítási időben, mert az iskola kitölti 
minden percemet. Nagyobb iskolai szü-
netekben általában kirándulunk a csa-
láddal Európa déli országaiba.

Brehó Mónika

„Én az osztályaimra mindig hátországként tekintek”
A Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete Karcag Város Pedagógiai díjat adományozott 
kimagasló nevelő-oktató munkájának elismeréséül Vargáné Glatz Júliának, a Karcagi Szakképzé-
si Centrum Varró István Technikum, Szakképző Iskola és Kollégium oktatójának. Arról beszél-
gettünk vele, hogyan indult a pályája, hol végezte a tanulmányait, hogyan fogadta az elismerést, 
milyen további célkitűzései vannak a jövőre nézve, illetve mivel tölti a szabadidejét.

- Hogyan indul a pályája, hol vé-
gezte a tanulmányait?

- Jelenleg hol tart a pályán?

- Van-e olyan maradandó élménye 
a pályája során, amire örökké em-
lékezni fog?

- Hogyan fogadta az elismerést?

- Milyen további tervei vannak?

- Hogyan tölti a szabadidejét?

POSTALÁDA

Iskolánk, a Karcagi Nagykun Reformá-
tus Általános Iskola és Talentum Óvoda he-
tedik évfolyamos tanulói a Határtalanul 
Program keretében négynapos kirándulá-
son vettek részt Szlovákiában. A kirándulás 
célja a határon túli magyarság megismeré-
se, a tanulók történelmi, irodalmi és termé-
szettudományos ismereteinek bővítése volt.

Az első napon a füleki várban megis-
merkedtünk a város múltjával, a vár tör-
ténetével. A bátrabbak felmerészkedtek a 
várfalakra és a toronyba is. Délután Ri-
maszombaton a Múzsák Házánál jártunk, 
ahol Petőfi Sándorra emlékeztünk.

Másnap felvidéki bányavárosokat láto-
gattunk meg. Selmecbányán megnéztük az 
Óváros nevezetességeit, elmentünk a Líce-
umhoz, ahol többek között Petőfi Sándor és 

Mikszáth Kálmán is tanult. Megkoszorúz-
tuk az iskola falán lévő Petőfi-emléktáblát. 
A város Európa ezüstbányászatának köz-
pontja volt. Nagy élményt nyújtott a sza-
badtéri bányászati múzeum, ahol megis-
mertük az egykori bányászok nem köny-
nyű munkáját. Besztercebányán a városné-
zés során jólesett a szökőkútnál hűsölni és 
meghallgatni az óratorony harangjátékát.

A harmadik nap legemlékezetesebb prog-
ramja a betléri Andrássy-kastélyban tett lá-
togatás volt. Nagy sétát tettünk a vadászkas-
tély parkjában, majd az idegenvezetés során 
bepillantást nyertünk az Andrássy család 
mindennapjaiba. Rövid rozsnyói városné-
zés után a délutánt a Gombaszögi Cseppkő-
barlangban töltöttük, ami a Szlovák-karszt 
Nemzeti Park legjelentősebb barlangjai közé 

tartozik, szalmacseppköveiről ismert. Érde-
kes volt, hogy kezünkbe is vehettünk és meg-
vizsgálhattunk egy ilyen cseppkövet.

Az utolsó napon Kassán voltunk, ahol a 
Rodostói ház udvarán álló Rákóczi-szobor-
nál helyeztünk el koszorút, majd a Dóm-
ban a fejedelem sírjához is elmentünk.

A kirándulás során a szállásunk Kokava 
Línián volt egy gyönyörű hegyi, erdei kör-
nyezetben. Utazásunk során rengeteg él-
ménnyel gazdagodtunk, sok ismeretre tet-
tünk szert, nagyon jól éreztük magunkat.
A Határtalanul Program szervezői nevében

Halmai Györgyné magyartanár

Reſisek „Határtalanul” SzlovákiábanReſisek „Határtalanul” Szlovákiában
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Augusztusban, a gólyatáborban tudatosodott ben-
nünk, hogy kadétok lettünk. A táborba belépve osztály-
főnökünk, instruktorunk és a Magyar Honvédség 3. Te-
rületvédelmi Ezred 68. vitéz Horgos Dezső Területvé-
delmi Zászlóalj katonái fogadtak bennünket. Kezdetét 
vette ismerkedésünk egymással, az iskolával és a ka-
tonaélettel. Megtudtuk, hogyan működik a honvédség, 
milyen is az, amikor egy csapatba tartozunk. A tábor-
ban sokat alakiztunk, az elsősegélynyújtás és a tájéko-
zódás alapjait tanultuk, elméleti ismeretekkel gyara-
podtunk, észre sem vettük, hogy ez már a haditorna 
versenyre való felkészülésünk első része volt.

Szeptemberben elkezdődtek a menetrendszerinti ka-
détfoglalkozások. Ezeknek a szabadidős programoknak 
állandó eleme volt az alaki foglalkozás, ahol megtanul-
tuk az alakiság fogalmát, és a sok gyakorlásnak köszön-
hetően már tudtuk, a vezényszavakra mit kell tennünk, 
és azt is lehetőleg egyszerre.

Október hónap sem telt el eseménytelenül. Október 
12-én Szolnokra utaztunk a Sportrepülőtérre, ahol az 
Országos Haditorna Verseny Jász-Nagyunk-Szolnok vár-
megyei döntőjére került sor. Az első kadétversenyünkön 
szép eredményt értünk el és rengeteg élménnyel tértünk 
haza. Október 25-én a karcagi lombkorona sétányon túl-
élőgyakorlaton próbálhattuk ki magunkat, ahol megta-
nultunk vizet tisztítani és tüzet gyújtani. Kadétként fon-
tos feladatunk a hősök emlékének ápolása, ezért a hónap 
végén hadi sírokat gondoztunk a helyi temetőben.

Novemberben rajzokat készítettünk a „Te vagy az 
én Hősöm!” országos gyermek és ifjúsági honvédelmi 
pályázatra, ahol elismerésként Simon Dávid munká-
ját misszióban lévő katonáknak küldték ki. Bemutat-
kozhattunk az iskola nyílt napján, ahol az érdeklődő 
nyolcadikosoknak megmutattuk, milyen kadétnak len-
ni a Szentannaiban. Ez a hónap meglepetést is tartoga-
tott számunkra. November 23-án látogatást tett isko-
lánkban dr. Simicskó István, volt honvédelmi miniszter. 
Megtisztelve éreztük magunkat, mert ránk, kadétokra 
és az iskolában folytatott kadétképzésre volt kíváncsi. 
Tanított nekünk sok hasznos önvédelmi fogást, és re-
méljük, a jövőben találkozhatunk még vele és tanulha-
tunk tőle. Köszönjük bíztató szavait, melyekkel megerő-
sített bennünket abban, hogy jó úton haladunk.

December 9-én elutaztunk Budapestre a Hadtörté-
neti Múzeumba, ahol a múzeumi séta alatt betekintést 
nyertünk a régi magyar harcművészetbe. A közös prog-
ramok egyre jobban összekovácsolták a 9. D osztályt.

Januárban a Magyar Honvédség 3. Területvédelmi 
Ezred 68. vitéz Horgos Dezső Területvédelmi Zászlóalj 
tartott nekünk foglalkozást. Lézerfegyveres szimuláci-
ós lőgyakorlatokat hajtottunk végre, elsősegélynyújtási 
gyakorlaton vettünk részt, ahol AMBU babán az újra-
élesztést is gyakoroltuk. Az alakizás már egyre jobban 
ment, ezért dicséretet is kaptunk.

Február 13-án ismét Budapestre utaztunk, ahol a Bál-
nában különleges katonai felszereléseket tekintettünk 
meg. A katonai drónok működése nyűgözött le minket a 
legjobban. Ebben a hónapban lövészeti gyakorlatunk volt, 
melyet Balogh András tanár úr tartott. Itt már a kezdet-
ben bizonytalan osztálytársaink is nagy lelkesedéssel be-
széltek a kadétságról. Február 17-én Szolnokon részt vet-
tünk egy emlékfutáson, amit a békéért szerveztek. Márci-
us 8-án a RepTár Szolnoki Repülőmúzeum kiállítását te-
kintettük meg, ahol kipróbáltuk a katonai akadálypályát. 
Nagyon tetszett, hogy tesztelhettük az állóképességünket, 
logikai készségünket egyaránt. A pálya leküzdését kúszó-
folyosó, mászólétra és sötét labirintus nehezítette.

Márciusban megkaptuk a várva várt első ösztöndí-
junkat. Kadétnak lenni nemcsak annyit jelent, hogy fi-
zikai állóképességünket fejlesztjük, a tanulmányainkkal 
szemben is vannak elvárások. Minél jobban tanultunk, 
annál több ösztöndíjat kaptunk. Osztályunk háromne-
gyede úgy tanult, hogy ösztöndíjas lett, negyede pedig a 
maximális 40.000 Ft-ot kapta ettől a hónaptól kezdve.

Áprilisban Balogh András tanár úr izgalmas önvé-
delmi gyakorlatokat tartott számunkra. Az itt elsajá-
tított fogásoknak, ismereteknek a mindennapi életben 
is hasznát vehetjük majd. Április 28-án a Honvédelmi 
Sportszövetség által szervezett Országos Honvéd Kadét 
Sakkbajnokságon Rózsa Viktóriára lehettünk büszkék. 
Viki a 150 kadétból a 46. lett, lányok között a máso-
dik legeredményesebb. Ugyanezen a napon az országos 
honvéd kadét egészségügyi versenyen 28 résztvevő közül 
a 13. helyen végzett csapatunk.

Május 23-án a Kecskeri-pusztán lévő tanyán vártak 
bennünket. A szívélyes fogadtatás mellett érdekes prog-
ramokon vettünk részt a Pusztai Róka Nomád Hagyo-
mányőrző Egyesület jóvoltából. Nagyon örültünk, hogy 
kipróbálhattuk az íjakat több-kevesebb sikerrel. Fantasz-
tikus volt a honfoglaláskori lovasbemutató. A hónap utol-
só napján a Magyar Honvédség megalakulásának 175. 
évfordulóján a közeli temetőben lévő hadisírok rendbeté-
telében segédkeztünk, ezzel tisztelegve a hősök előtt.

Júniusban egy közösségépítő osztályprogramunk volt.
A tanév tartogatott még elismerést számunkra. A ka-

détok számára kiírt „Talpra magyar, hí a haza!” vers- 
és novellaíró pályázat eredményhirdetésére június 9-én 
Budapesten, a Bálnában került sor. Varga Zsolt külön-
díjat, Imre Julianna, Somodóczki Katica, Sipos Norbert 
elismerő oklevelet vehetett át.Visszatekintve erre az egy 
évre, jó döntés volt a kadét programban való részvétel. 
Abban biztosak vagyunk, hogy a folytatásban is tartal-
mas, élményekben gazdag tanévünk lesz.

Köszönjük a lehetőségeket, amit a program adott szá-
munkra az iskola vezetésének, instruktorunknak, osz-
tályfőnökünknek és a segítő katonáknak.

Kiró Zsófia Annamária és Rózsa Viktória
9. D osztály

Első kadét évünk a SzentannaibanElső kadét évünk a Szentannaiban A Karcagi Többcélú Kistérségi Társulás 
Gyermekek Átmeneti Otthona 

a személyes gondoskodást 
nyújtó gyermekjóléti, gyermekvédelmi in-
tézmények, valamint személyek szakmai 

feladatairól és működésük feltételeiről 
szóló 15/1998. (IV. 30.) NM. rendelet 1. 

számú melléklete alapján pályázatot hirdet

munkakör betöltésére heti 10 órában.
Foglalkoztatás jellege: megbízási szerződés-

sel, pszichológiai tanácsadási feladatainak el-
látása jogszabályi előírásoknak megfelelően.

Munkarend: a Megbízott a vállalt feladatait 
heti 10 órában látja el.

A munkavégzés helye: Jász-Nagykun-Szol-
nok vármegye, 5321 Kunmadaras, Kunhe-
gyesi út 27.

Illetmény és juttatások: a Megbízott a tevé-
kenysége ellátásáért megbízási díjra jogosult, 
mely tartalmazza a pszichológiai tanácsadást.

Betölthetőségének időpontja: a feladat ellátá-
sa az elbírálást követően azonnal betölthető.

A benyújtás határideje: 2023. augusztus 5.
A pályázat részeként benyújtandó doku-

mentumok: szakmai önéletrajz, iskolai 
végzettséget igazoló okirat, három hónap-
nál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány.

A jelentkezés benyújtásának módja:
• postai úton a pályázatnak a Karcagi Több-

célú Kistérségi Társulás Gyermekek Átme-
neti Otthona címére történő megküldésével 
(5321 Kunmadaras, Kunhegyesi út 27.),

• elektronikus úton a gyaomadaras@gmail.com 
e-mail címen keresztül,

• személyesen: Csiziné Őrlős Katalin, 5321 
Kunmadaras, Kunhegyesi út 27.

PSZICHOLÓGUS

 - Egyéb szakképzett oktató nevelő (Kisújszállás),
 - Óvodapedagógus (Karcag),
 - Bolti eladó (Karcag),
 - Masszőr (Berekfürdő),
 - Egyéb növénytermesztési foglalkozású, 

Mg. targoncás (Karcag),
 - Lakatos - gépjárművek karosszéria mun-

kájának elvégzése (Kisújszállás),
 - Karosszérialakatos (Kisújszállás),
 - Esztergályos (Kunmadaras),
 - Elektroműszerész (Karcag),
 - Villanyszerelő (Karcag),
 - Kőműves (Karcag),
 - Burkoló (Karcag),
 - Festő-mázoló (Karcag),
 - Ruházati gépkezelő és gyártósor melletti 

dolgozó (Kisújszállás),
 - Tehergépkocsi-vezető (Karcag, Kisújszállás),
 - Mezőgazdasági, erdőgazdasági, növényter-

mesztő gép kezelője - traktoros (Karcag),
 - Egyéb építőipari foglalkozású, segédmunkás 

(Karcag).
Érdeklődni a Foglalkoztatási Osztályon te-
lefonon (06/59-795-168) vagy e-mailben 
(karcagjh.fogl@jasz.gov.hu) lehet.
Az állásajánlatokról további információk 
találhatók a Virtuális Munkaerőpiac Por-
tálon: https://vmp.munka.hu/

A Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei 
Kormányhivatal Karcagi Járási Hivatal 

Foglalkoztatási Osztály aktuális állásajánlatai:
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Július 22. (Szombat)
8.00 - 13.00 óráig
 Berek Patika 
 (Kiss Antal utca 3.)
9.00-19.00 óráig 
 Kulcs Gyógyszertár 
 (Kisújszállási út 34. Tesco)

Július 23. (Vasárnap)
9.00 - 12.00 óráig 
 Betánia Gyógyszertár 
 (Szabó József utca 14.)

Július 29. (Szombat)
8.00 - 13.00 óráig
 Betánia Gyógyszertár 
 (Szabó József utca 14.)
9.00-19.00 óráig 
 Kulcs Gyógyszertár 
 (Kisújszállási út 34. Tesco)

Július 30. (Vasárnap)
9.00 - 12.00 óráig 
 Oroszlán Gyógyszertár 
 (Kórház utca)
A fenti időpontokon túl sürgős esetben 

egészségügyi ellátás a Háziorvosi 
ügyeleten (Karcag, Széchenyi sgt. 27.)

Gyógyszertári 
ügyelet

2023. július 21. péntek
18.05 Nagykunsági Híradó
18.25 Senior torna - kortalan torna az 
 idősek egészségéért
18.35 Györffy Néptánc Gála II. rész
19.30 Döntés után
 Vendég: Szepesi Tibor 
 polgármester
20.00 Nagykunsági Híradó
20.20 Képviselői beszámoló
 Vendég: F. Kovács Sándor 
 országgyűlési képviselő
21.00 Karcagi Tükör
 Agrosprint üzemavató
                           
2023. július 24. hétfő
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó
18.25 Székely konyha
18.35 Sztárportré
19.00 Jöjjetek Hozzám - református
 istentisztelet
19.50 Nagykunsági Híradó
20.05 Karcagi Birkafőző Fesztivál 
 pénteki színpadi műsorok

2023. július 25. kedd 
(ism. 2023. július 26. szerda)
18.05 Nagykunsági Híradó

18.25 Karcag Sport: 
 Karcagi SE - Sárréti Gyöngyhalász 
 GYSE Füzesgyarmat
 U16 bajnoki labdarúgó-mérkőzés
20.15 Nagykunsági Híradó          
20.30 A Hit Szava - római katolikus 
 szentmise
21.30 Nagykunsági Híradó 
21.45 Karcagi Birkafőző Fesztivál 2023. 
 összefoglaló 1-2. rész

2023. július 27. csütörtök
18.05 Nagykunsági Híradó
18.25 Senior torna - kortalan torna az 
 idősek egészségéért
18.35 Györffy Néptánc Gála III. rész
19.30 Stúdióvendég
 Vendég: Gulyás Zsolt 
 érseki tanácsos
 Téma: búcsúzik városunktól 
 Zsolt atya
20.00 Nagykunsági Híradó
20.20 Karcagi Tükör
 Semmelweis-nap a Karcagi 
 Kátai Gábor Kórházban

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 
06/30-223-8844

E-mail: karcagtv@mailbox.hu    
Nézze Ön is a műsorunkat az interneten a www.karcagtv.hu 

oldalon, itt válogathat kedvére korábbi híradásainkból is.

Anyakönyv
Házasságkötés

2023. július 15.
Nagy Dorina Ariella – 
Lévai Krisztián

Születés
2023. július 4.
Kiss Patrícia – 
Boján László Imre
Kg., Vörösmarty u. 32.

Gréta

Halálozás
Béres Antal 
 (1934)
Gyökeres Sándor 
 (1931)
Mándoki Mihály 
 (1946)
Papp Pál 
 (1940)
Tyukodi Józsefné 
(Farkas Rebeka) 
 (1949)

Sajtóközlemény

Befejeződött 
a barnamezős fejlesztés

2023. július 8.

Karcag Városi Önkormányzat a projekt megvalósítá-
sa során a barnamezős területek revitalizálását, a vá-
rosrész funkcionális városképi (utak, járdák, zöldterü-
letek, közlekedés és közművek kialakítása a területen) 
teljes megújítását valósította meg.

A projekt célja volt a vállalkozásbarát, népességmeg-
tartó településfejlesztés, a vállalkozói tevékenységek 
ösztönzése és a népesség megtartása településfejlesz-
tési beavatkozásokkal.

A beavatkozások legfőbb elvárt eredménye volt a 
lakosság számára vonzó, ugyanakkor környezetileg 
fenntartható városi környezet, települési arculat kiala-
kítása.

A projekt tartalmazta az érintett területek rehabilitált 
és fejlesztett zöldfelületének a táji és helyi adottságok-
nak megfelelő növényekkel való ellátását, parkosítását.

A területen lévő épületek, helyszínek között kialakí-
tásra kerültek összekötő sétányok.

A helyszín eléréséhez a jelenleg használaton kívüli, 
de felújítás alatt lévő Rónai Malom mellett kialakítás-
ra kerültek ingyenes parkolók, kerékpár tárolok, illet-
ve a helyszínhez vezető bekötőút kialakítása, az elérhe-
tő igénybe vehető tér növelése a park minél nagyobb 
igénybevétele érdekében.

A terület infrastrukturális fejlesztése valósult meg: 
közművek kiépítése, területet körbevevő kerítés kiépí-
tése. A projekt, a megvalósításhoz kapcsolódó „soft” 
programokkal egészült ki. A projekt tartalma volt a kö-
telező projektszintű akadálymentesítést is.

A projektről további információkat a www.karcag.hu 
oldalon olvashatnak.
További információ kérhető:
Pengő Ferenc ügyvezető
Kun-Média Kft.
H-5300 Karcag, Madarasi út 9-11.
Mobil: 06/30-223-8844;
E-mail: karcagtv@gmail.com

A Karcag Városi Önkormányzat 500 millió Ft vissza 
nem térítendő európai uniós támogatást nyert a „Bar-
namezős területek rehabilitációja Karcagon” TOP-2.1.1-
15-JN1-2019-00006 pályázat keretein belül. Az elnyert 
támogatásból Karcag Városi Önkormányzat a tulajdo-
nában lévő nyugati városrészben található Fürdő u., Li-
get u. és Sport u. által határolt terület rehabilitációs fej-
lesztését valósította meg.
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Július 14. és 17. között került megrende-
zésre a IV. Karcagi Rummikub tábor, mely-
nek fő eseménye az Akácliget Rummikub 
Kupa, ahol 60 játékos mérte össze tudását 
az Akácliget Gyógy- és Strandfürdő Ren-
dezvénytermében.

A tábornyitón a résztvevőket Kunné Nánási 
Mónika, a Déryné Kulturális, Turisztikai, Sport 
Központ és Könyvtár megbízott igazgatója kö-
szöntötte, majd egy nagy közös szalonnasü-
tésen hangolódtak össze a táborozók, akik itt-
tartózkodásuk során számtalan programon 
vehettek részt. Reggelente úszással és Meri-
dián tornával indíthatták napot, délután pedig 
egy kis agytornával, kvíz klubbal készültek a 
szervezők. Szombat este a karcagi Csepűrágók 
Színjátszókör mutatkozott be, vasárnap este 
pedig a karcagi Quilling szakkör tartott bemu-
tatkozó foglalkozást.

A vasárnapi Akácliget Kupa megnyitóján Ko-
vácsné Kerekes Katalin, a karcagi Rummikub 
Klub vezetője beszélt arról, hogy a klub 2018-
ban alakult meg Szepesi Tibor támogatásával, 
aki akkor még a Déryné Kulturális, Turisztikai, 
Sport Központ és Könyvtár igazgatója volt.

Szepesi Tibor polgármester köszöntő be-
szédében szólt a Rummikub kezdeti tevé-
kenységéről, mely az egyik legsikeresebb 
közösség ma Karcagon és arról, hogy milyen 
közösségformáló ereje van ennek a játék-
nak. Az évek előrehaladtával egyre nagyob-
bá formálódott a szakkör, versenyeken sze-
repeltek és értek el szép eredményeket, il-
letve alakítottak ki széleskörű kapcsolatot 
más települések játékosaival. Mindez hozzá-
járult ahhoz, hogy felvetődött a táborszerve-
zés gondolata, mely idén már negyedik alka-
lommal került megrendezésre.

60 játékossal – köztük 4 újonccal – vet-
te kezdetét a 4 fordulós verseny, Turi Sán-
dor játékmester vezényletével. Kékben a 
Rummikub Klub Karcag, pirosban a Buda-
pest Kertváros Rummikub Klub, valamint na-
rancssárgában az Őszirózsa Hagyományőrző 
Egyesület Rummikub Klub Kaba csapat tag-
jai versenyeztek. A legtöbb pontot a karcagi 
Víg Imréné szerezte, második lett Tóth Éva, 
aki a budapesti klub játékosa, és harmadik 
helyen végzett a kabai Kiss Lajosné.

CK

Ingatlan
Keresek szoba-konyhás kis há-
zat vagy lakást, esetleg ház-
részt albérletbe vagy megvé-
telre (akár a Kisföldek közt is). 
Tel.: 06/30-450-3418.
3 szobás családi ház központi 
fűtéssel, teljes közművel eladó. 
Kisebb csere is érdekel. 
Tel.: 06/59-300-129, 06/30-409-5108.
Régi típusú családi ház gáz- és 
szennyvízbekötéssel eladó. 
Tel.: 06/30-317-7275.

Vegyes
Hagyatéki régiségek, porcelá-
nok, festmények, dísztárgyak, 
katonai relikviák felvásárlása. 
Tel.: 06/20-996-1346.
Eladó minőségi tűzifa konyha-
készen (bükk, tölgy, gyertyán). 
A kalodás 45.000 Ft/kaloda, a 
méteres 40.000 Ft/m3. Ingyenes 
házhoz szállítással! 
Tel.: 06/30-839-6710.
R é gi  m oto r ke ré k p áro k at , 
Simsont, MZ-t, Jawát vásárolok! 
Üzemképtelenül, hiányosan is! 
Tel.: 06/20-572-5142.
Hagyatékot, gyűjteményeket, 
személyautókat, motorkerékpá-
rokat, utánfutót, lakókocsit, trak-
torokat, gépeket, csónakokat 
vásárolok! Tel.: 06/70-341-2495.
Eladó ágyazható 2 személyes 
rekamié, állóventilátor, húzós 
bőrönd, műanyag kannák (5-
60 literig), alumínium 10 literes 
kanna. Tel.: 06/20-227-3413.
2006-os, 140-es Mercedes, le-
járt műszakival eladó. 
Tel.: 06/20-937-8094.
Motoros háti permetező (20 lite-
res), 1 colos szivattyú (gázos víz-
hez alkalmas) újszerű állapotban 
eladó. Tel: 06/30-336-6142.
Eladó egy vesszőből készült 
kerti garnitúra (asztal, 2 db fo-
tel), működőképes gáztűzhely 
és 1 db fürdőszobatükör. 
Tel.: 06/59-313-414.

Eladó egy 1,4-es Renault Thalia, 
80.000 kilométert futott, 1,5 év 
műszakival rendelkezik. 
Tel.: 06/30-712-1919.
Kismamák figyelem! Megkímélt ál-
lapotú kismamaruha és szoptatós 
párna eladó. Tel.: 06/30-719-3191.
Eladó egy 300 literes fagyasztó-
láda és egy terménydaráló. 
Tel.: 06/30-358-2720.

Szolgáltatás
Az Orgonda Agrár Kft. földet 
bérelne Karcagon és környé-
kén. Tel.: 06/30-785-0690.
Üvegezés-képkeretezés! Hőálló 
üveg is kapható! Sári Mihály egyé-
ni vállalkozó, Karcag, Szent István 
sgt. 14. Tel.: 06/30-219-6813.
Varrás és cipzárcsere, felhajtás, 
hátizsák- és bőrkabátjavítás, 
függönyszegés rövid határidő-
re! Ugyanitt kempingsátor (2 
és 4 személyes), turista hátizsák 
(alumíniumkeretes), villanymo-
tor (2 LE) és irodai forgószék el-
adó. Tel.: 06/59-887-269.
Földmérés, változtatási váz-
rajzok készítése (épületvál-
toz ás ,  te lekalak ítás  s tb.). 
Tel.: 06/20-439-3402, e-mail: 
forianistvan73@gmail.com.
Kerti munkákat (fűnyírást, ásást 
stb.) vállalok. Tel.: 06/20-995-5335.
Kis és Fia Vízszerviz! Víz-, gáz- és 
központifűtés-szerelés, fürdő-
szoba felújítás, radiátorok cse-
réje, kazáncsere, gázbekötés. Kis 
János E.V. Tel.: 06/20-494-4565.
Utánfutóval kisebb szállításokat 
vállalok! Tel.: 06/30-265-4197.

APRÓHIRDETÉS HÍREK

TISZTELT 
OLVASÓINK!

SZERKESZTŐSÉGÜNK A 
HIRDETÉSEK

 VALÓSÁGTARTALMÁÉRT 
NEM VÁLLAL 

FELELŐSSÉGET!

Magán állatorvosi ügyelet
Az ügyelet Karcag, Berekfürdő területére vonatkozik 

hétvégékre és esetleges ünnepnapokra 
(péntek 16.00 órától hétfő reggel 07.00 óráig).

Július 22-23.
dr. Temesváry Tamás  Kg., Széchenyi sgt. 38.  Tel.: 06/30-537-5758
Július 29-30. 
Nincs ügyelet. Keresse az illetékes állatorvosát!

HIRDETMÉNYEK

Kedves Olvasóink!
Következő lapszámunk 

2023. augusztus 4-én jelenik meg.
Amennyiben nem kapják meg a Karcagi Hírmondót, 
kérjük jelezzék a 06/59-312-415-ös telefonszámon!

A Karcagi Többcélú Kistérségi Társulás Idősek Otthona és Háziorvosi Intézmény
a „Közalkalmazottak jogállásáról szóló” 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján 

pályázatot hirdet

munkakör betöltésére.
A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozott idejű.
Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.
A munkavégzés helye: 5300 Karcag, Varró u. 1.
A munkakörbe tartozó lényeges feladatok: az intézmény helyiségeinek tisztán tartá-

sa, megelőző fertőtlenítő feladatok ellátása a munkaköri leírás szerint.
Illetmény és juttatások: az illetmény megállapítására és a juttatásokra a „Közalkal-

mazottak jogállásáról szóló” 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.
Pályázati feltételek: 8 általános iskolai végzettség, magyar állampolgárság, büntetlen 

előélet, cselekvőképesség.
A pályázat részeként benyújtandó dokumentumok: önéletrajz, végzettséget igazo-

ló okiratok másolata.
A munkakör betölthetőségének időpontja: elbírálást követően azonnal.
A pályázat benyújtásának határideje: 2023. július 27.
A pályázatok benyújtásának módja:

• postai úton, a Karcagi Többcélú Kistérségi Társulás Idősek Otthona és Háziorvo-
si Intézmény címére (5300 Karcag, Horváth F. u. 1.),

• elektronikus úton, az info@kgszoc.hu e-mail címre.

KISEGÍTŐKISEGÍTŐ

IV. Karcagi Rummikub tábor és Akácliget KupaIV. Karcagi Rummikub tábor és Akácliget Kupa
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A zágrábi Liszt Intézet - Magyar 
Kulturális Központ intézetigazgató-
jától érkezett egy meghívás, hogy ve-
gyünk részt a horvátországi Pag-ban, 
a június 22-25. között megrendezés-
re kerülő 12. Nemzetközi Csipkefesz-
tiválon.

Mint tudomásunkra jutott, Kis-
kunhalas polgármestere javasolta 
csipkekörünket, hogy új színfolt ke-
rüljön a megszokottak mellé.

Június 21-én egy átszállásos éjsza-
kai autóbuszjárattal érkeztünk meg 
– a csipkekör jelenlegi és korábbi ve-
zetője – a „fehér sziklák” szigetére és 
a sziget nevét viselő, 2500 fős lakos-
ságú Pag városába. A több száz éves 
kicsiny óváros igazi mediterráneum. 
Szűk sikátorainak lakói nyugalmat 
sugárzó józansággal élik életüket 
és viselik a városmag köré épített, 
mintegy tízszer akkora üdülőváros 
szokásait. Pagot „buli-szigetnek” ti-
tulálják, mégis átsugárzik az ősi ter-
mészetesség hatása.

Pag szigetnek három jellegzetessé-
ge él ma is; egyik a só, amelyet hagyo-
mányos módon, a tengervíz elpárolog-
tatásával állítanak elő. Másik a sajt, 
amit a kopár-sós legelők ízesítenek 
(természetesen hivatalos higiéniai ke-
zelések után árusítanak). A harmadik 
a kézzel varrott csipke, melyet a mai 
napig az őseik ízlése alakít (kettő sincs 
egyforma). Magfontolásra érdemes ez 
a természetesség! Vállalják és büszkén 
teszik a dolgukat – ahogyan a „Csip-
keünnep” megnyitóján tapasztaltuk.

A csipkefesztiválnak idén Ma-
gyarország volt a kiemelt partnere. 
A horvát himnusz után felcsendült 
– az élő zenekar által tisztán és vé-
gig lejátszott – himnuszunk, melyet 
egy szívvel énekeltünk mi magya-

rok. Jó volt magyarnak lenni a távol 
idegenben.

A kiállítások és bemutatók két hely-
színen folytak. A magyarok a horvát 
csoportok barátságos társaságában a 
Szent György templomban mutatkoz-
hattak be. A hely szelleme tette a hatá-
sát. Igen sokan és őszinte érdeklődés-
sel látogatták a varrott, vert és vegyes 
technikával készített kiállítási anya-
gunkat és bemutatónkat. A négy hor-
vát csoport varrott, vert és hajós csip-
ke alkotásai mellett a magyarorszá-
gi csipke készítést Kiskunhalas és Hö-
vej hungarikumai, a Pannónia csipke 
horgolt alakjait összekötő pókhálói, a 
„szabad folyású” technikával készült 
Hunnia vert csipke, Nemeshany jel-
legzetes pókjai, valamint a budapes-
ti Csipkeverők Baráti Köre alkotá-
sai képviselték, melyben a vert csip-
ke ezüst ötvösmunkában jelenik meg. 
A Kunrózsa Csipkekör anyagában az 
egykor kemény sorsú Nagykunság és 
Karcag mában élő, egyszerű, termé-
szetes világú hagyományos motívuma-
ira csodálkoztak rá az emberek.

A Hercegi Palotában a partneror-
szágok egy nagyszabású divatbemu-
tató formájában mutatkoztak be, 
ahol Bosznia-Hercegovina, Monte-
negró, Ausztria, Belgium, Bulgária, 
Olaszország, Lengyelország és Szlo-
vénia csipkés csoport párosai mellett 
a magyar Sophielace stúdió divatkre-
átora is bemutatkozott.

Ez a Csipkefesztivál nem a versen-
gésről szólt, hanem a 21. századnak 
kínálta fel különleges kézművessé-
günk ötleteit és produktumait. Jó volt 
ott lenni, jó volt magyarnak lenni, 
egymást támogatni, együtt örülni a 
selymes vizű tengernek és élvezni a ki-
fogyhatatlanul csodálatos természetet 

mind a környezetben, de leginkább az 
emberi megnyilvánulásokban.

A karcagi Kunrózsa Csipkekör ez 
évi eredményei és programjai

1. Hollókőn csipkekiállításunk lát-
ható december 31-ig.

2 A Déryné Kulturális Központ-
ban kiállítást tartottunk április 3. és 
14. között a Nemzeti Művelődési In-
tézet Jász-Nagykun-Szolnok Várme-
gyei Igazgatósága online tanfolyamá-
nak bemutatkozása keretében.

3. A Györffy István Nagykun Mú-
zeum és a Nagykunsági Népművészek 
Egyesülete rendezésében május 18-án 
nyílt egy nagyszabású kiállítás karca-
gi és környékbeli kézművesek remek-
műveiből, ahol az egyesületünk vert 
csipkéi is láthatóak voltak július 10-ig.

4. Június 23-án a Vármegyei Ér-
téktár Napon csipkézés bemutatót 
tartottunk.

5. Június 22-25 között a horvátor-
szági Pag városában megrendezett 
12. Nemzetközi Csipkefesztiválon 
részt vett Fejesné Koppány Gabriel-
la szakmai tanácsadó és Örsiné Pető 
Anna, a csipkekör vezetője.

6. Június 24-én a Karcagi Birkafő-
ző Fesztiválon csipke bemutatózást 
tartottunk, illetve az érdeklődők a 
csipkekiállításunkat is megtekinthet-
ték a Györffy István Nagykun Múze-
umban. A Kossuth Rádió Országjá-
ró műsorában riportot is készítettek 
velünk.

7. Június 25-én Nagykovácsiban 
részt vettünk a Nemzetközi Csipke-
verők Napján.
Tervezett programjaink:
• Július 24-26. között a Művészetek 

Völgye fesztiválon, Kapolcson tar-
tunk csipke bemutatózást.

• Augusztus 13-án a mezőtúri Túri 
Vásáron veszünk részt.

• Túrkevén a Református Egyház 
Galériájában tartunk kiállítást.

• A Nagykunsági Népművészek Egye-
sülete kiállítást tart Kunszentmár-
tonban, melyen egyesületünk is 
részt vesz vert csipke képpel.

• Szeptember 23-án Szolnokon a 
Vármegyenap keretében csipke be-
mutatózást tartunk.

Fejesné Koppány Gabriella
csipkeverő népi iparművész

A Budakalász Gimnázium Karcagi Tagintézménye ismét szép eredmé-
nyekkel zárta az évet, amely lehetőséget kínál felnőtteknek az érettségi vizs-
ga megszerzésére. A büszkén búcsúzó tanulók oktatása során nemcsak a tu-
dás bővült, hanem értékes kapcsolatok is épültek a diákok között. A támo-
gató környezet is hozzájárult ahhoz, hogy a diákok sikeresen végigjárják az 
érettségihez vezető utat.

Az újonnan érkezők számára a beiratkozásra személyesen augusztusban 
nyílik majd lehetőség, online pedig folyamatosan lehet jelentkezni az intéz-
mény honlapján. A vezetés kiemeli, hogy bárki, aki elmúlt 16 éves és elköte-
lezett a tanulás iránt, bátran jelentkezzen, nálunk sikeresen megszerezheti 
az érettségi bizonyítványát munka mellett is, esti tagozaton. A Budakalász 
Gimnázium Karcagi Tagintézménye várja az érdeklődőket, hiszen az érettsé-
gi vizsga megszerzésével új kapukat nyithatunk meg az életünkben!

Törőcsik István
tagintézmény-vezető
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